

Czas wychodzi codziennie wyjąwszy niedziele i dni świąteczne. Oddzielne Nra „Czasu“, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., w przesyłce pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location (Miejscowa w Krakowie, Poczta w państwie Austriackim, do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcarii i Turcji), and 3 columns for subscription rates (na kwartał, na 2 miesiące, na 1 miesiąc).

Prenumerata przyjmuje się tylko od 1go do ostatniego dnia w miesiącu. — Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inserty) uprasza się nadsyłać franco do Administracji „Czasu“ w Krakowie. — Listy reklamacyjne niezapłacone niepodlegają opłacie pocztowej. — Listów nieregularnych nie przyjmuje się. — Reklamiska nadsyła do Redakcyi niezwracając się, lecz bywają niszczone.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU“, księgarnia p. S. A. Krzyżanowski, handel Dworskiego, tudzież wszystkie urzędy pocztowe. Ogłoszenia (inserty) przyjmują się za opłatą od miejsca wiersza...

Kraków 6 marca.

Każdy zauważał, że od chwili wstąpienia do tytułu hr. Andrassego rządowi tureckiemu, ucieszyła się nieościana wschodnia. Czy chwiliwe to wycienienie, jakiego używa znużona Europa groźnymi przewidywaniami, jest zapowiedzią spokojności za zbliżającą się wiosną, tego jeszcze z pewnością twierdzić nie można, nie bowiem dotąd załatwionem nie zostało — wszystko jest nie jako w zawieszaniu.

wisko Turcy, zgadzając się na okólnik hr. Andrassego, i stosownie do tego zawiesiła działania wojenne w Hercegowinie. Jakie jest usposobienie w obozach powstańców, trudno sobie zdać sprawę, bo jeżeli zskąd inąd prawda rzadko się pojawia, ztamtąd prawie nigdy. I nie może być inaczej, bo powstanie to, jest nie tylko zbiorem najróżnorodniejszych dążeń, ale stekiem najrozlicniejszych intrgów. Tylko przez ich przyzmat można tam zaglądać.

wiańskie, przedstawiał jakoby ten przyjechał do Wiednia w stroju czarnogórskim a wyjeżdżał w tureckim fezie. Ścieśnienie granicy od Hercegowiny, ważnym jest zapewne krokiem, ale bardzo naturalnym ze strony państwa najbardziej na niebezpieczeństwo narażonego, a które z pewnością ukończenia powstania pragnie. Główne atoli siły przyplwały powstańcom nie z Dalmacyi ale z Czarnogóry i Serbii. Wszak ciągle była mowa o rukowaniach nawet Porty z Czarnogórą; Sultana, jeśli wierzyć można, ustępował część swego terytorium Władcy, gdyby tylko chciał odwołać swych poddanych z powstania. Fakt jest niezaprzeczonem, że powstanie hercegowińskie mogło przybrać takie rozmiary tylko z pomocą Serbii i Czarnogóry. Dość przeczytać manifest powstańcy wyżej wspomniany, aby się przekonać, że na te kraje jak i na samo powstanie wpływ rosyjski jest stanowczy. I dla tego telegram donoszący, że agent rosyjski w Cetyni wystąpił przeciw prowokującemu działaniu Czarnogóry, pomimo, że żadnej autentycznej nie nosił cechy, był powitany przez prasę za pokojem europejskim przemawiającą z taką radością, jakby prawdziwy zwistun odwrócenia grożącej kwestyi wschodniej.

uchwalonych w ostatnich trzech tygodniach przez posłów. Jakkolwiek zaś Izba panów w dzisiejszym swem posiedzeniu szybko i prawie bez rozprawy przyjmowała wnioski swych sprawodawców o zatwierdzenie projektów przez drugą Izbę uchwalonych, lecz zaledwie pojutrze lub w poniedziałek będzie mogła czynność tę ukończyć.

ctwo na zakup zboża na siew i bydlarstwo są niedostateczne. Poprawki te, acz poparte przez wszystkich posłów z Galicji i Bukowiny, nie zostały przyjęte przez Izbę opierającą się na raportach urzędowych namiestnictwa. Przyjęto tylko trzecią poprawkę p. Skrzyńskiego, aby sprzęt pierwszej raty pożyczki...

KORESPONDENCYA „CZASU“

Wiedeń 2 marca (spóźnione).

Choć Izba poselska załatwiwszy sprawy najpilniejsze i niecierpiące zwłoki, ukończyła obrady na wczorajszym posiedzeniu, jednak odroczenie sesji obu Izb Rady państwa reskryptem cesarskim nastąpi dopiero może 4go lub 6go t. m. po przyjęciu przez Izbę panów wszystkich a licznych projektów ustaw

Wiedeń 4 marca.

(J. H.) Izbie wyższej przed jej rozjęciem się zarówno jak Izbie niższej było przeznaczonem widoków ogniów „bengalskich“ jak się słusznie wyraził szanowny kolega mój, drugi wasz korespondent tu-

Część literacko-artystyczna.

TEATR.

Ktoby chciał badać historję obyczajów ludzkości odkąd istnieje scena, znajdzie w niej ważną pomoc do swych studiów. Scena była zawsze, a przynajmniej po większej części zwierciadłem chwili i co się objawiało w życiu przechodziło zwykłe na scenę i odbijało niejako w miniaturze stosunki współczesnego świata.

nie już jednostek, lecz całych społeczeństw, spotęgowań do tego stopnia, że przybierają znaną odróżniającą teraźniejszość od przeszłości, niemogą pozostać po za obrębem sceny. Nic więc dziwnego, że coraz bardziej krzyczący się materializm dzisiejszych czasów, żąda szybkiego zubożenia się i chęć użycia, dostarczają nowym autorom niewyczerpanego przedmiotu do przedstawiania na scenie w mniej lub więcej odstręczających kolorach obrazu, do jakiego społeczeństwo żywe podaje wzory.

lerya ludzi upadłych, których najwyższem pragnieniem szukać zadowolenia w kale niegodnych rozkoszy. Jeżeli autor, jakiegoś rzekli wyżej, chciał wzbudzić obrzydzenie do złego, to cel ten osiągnął w zupełności. Pod względem artystycznym wspomniany dramat p. Plouvierego pozostawia wiele do życzenia. Nie ma w nim pełnych, skończonych postaci, są tylko co najwyżej szkice charakterów, a niektóre epizody, które zdawały się mieścić w sobie zawiązek dalszej zajmującej akcji, pozostały bez rozwiązania.

zapewne dla sceny, ale nie mogąca wynagrodzić braku tej jasności przebiegu i logicznego rozwoju wypadków, które stanowią główne zadanie dramatu, jeżeli ma zajmować i trzymać w naprężeniu uwagę widza. Nad to ekspozycja zbyt szerokie posiada rozmiary w stosunku do właściwego jądra intrgii, a samo rozwiązanie chociaż od początku prawie przewidywane, w warunkach w jakich następuje ma w sobie coś z natury deus ex machina.

uczucia człowieka złamanego przeciwnościami życia. Czy St. Pol miał istotnie objawienie zmysłów? Polegając na świadectwie nieznajomego, który go szukał jako zbiega z domu wariatów i ujętego tamże miał odprowadzić, daje się, że tak jest, lecz wpróż nie było o tem najmniejszej wzmianki.





Podziękowanie Panu Józefowi Plątkowskiemu jubilerowi zamieszkałemu przy ulicy Szewskiej pod Nr. 207 w Krakowie...



JARMARK na konie.

W mieście Tarnowie odbędzie się w dniu 19 Marca 1876 r. i następnym jarmark na konie.

Jarmark ten, na który sprowadzone konie od opłaty targowego są wolne, bywa z wszystkich jarmarków kraju naszego najliczniej zwiedzany...

W Tarnowie w ogrodzie Strzeleckim

są do sprzedania szczepy owocowe w dobrych gatunkach, przeważnie zimowe, stosownie do naszego klimatu...

Za dobre gatunki zarząd ogrodu zaprzęca. Opakowanie i odsyłka na kolej bezpłatnie.

Ogrodnik

nieżonaty, znający się na oranżeryi, dokładnym prowadzeniu jarzyn, i co w zakres ogrodnictwa wiejskiego należy...

Małą kościaną

parowaną i nieparowaną w najlepszym gatunku, odznaczoną na wystawie Warszawskiej dyplomem uznania...

Prawdziwe Pigulki Morisona.

Pa ARTHAUD MOULIN. Najlepsze za środków czyszczących i przeczyszczających krew...

A. Maczuszkiego Pulcherin

woda toaletowa. Ta niezrównana pulcherynowa woda toaletowa wywiera cudowny skutek na cerę...

Wskładki perfumeryj Maczuszkiego W Wiedniu, Kärnthnerstrasse 26. W KRAKOWIE u Józefa Jahna...

Ludziom pogrążonym w ciężkim smutku i żalu po stracie drogich sobie osób bardzo przykro i trudno...

J. Sanderski.

D' Med. Karol Goebel dentysta. Lekarz specjalny chorób ustnych, ordynuje od 106j do 36j. Ulica Franciszkańska 151.

KARAWAN

Najgustowniejszy nowy KARAWAN (tj. powóz dla zmarłych) wynająć można wraz z zaprzęgiem za 4 złr...

MIGRENY I NEURALGIE.

GUARANA. Jeden proszek rozpoczyna w tyżo wody oczyszczonej i żółty, dostatecznym jest do usmierzania natchemiatem...

Padaczkę

(epilepsy) leczy listownie specjalny lekarz Dr. Killach, Neustadt w Dreźnie (Saksonia) — Przeszło 5000 skutecznie wyleczonych.

Przed fałszowaniem ostrzegają się!

preparata anaterynowe Dra J. G. Poppa

Do wypełnienia dziurawych zębów

nie masz skuteczniejszego i lepszego środka, jak piomba do zębów, która każda osoba może sobie całkiem łatwo i bez bólu włożyć w dziurawy ząb...

ANATERYNOWA WODA DO UST

jest najlepszym środkiem w cierpieniach reumatycznych zębów, w zapaleniach, spuchnięciach i wrzodach dziąsła...

Anterynowa PASTA do zębów.

Wyrob ten utrzymuje świeżość i czystość oddechu, prócz tego jeszcze nadaje zębom olśniewająco biały połysk...

Ostrzeżenie!

Z powodu, iż często fałszowane preparaty moich produktów pod tym nazwiskiem i z takim etykietą taniej lub po niższej cenie sprzedawane bywają...

Dr. J. G. Popp, c. k. nadworny dentysta, Wiedeń, Bognergasse 2.

Jest w druku i wkrótce wyjdzie z pod prasy nakładem księgarni G. Gebethnera i Sp. oraz Wydawnictwa dzieł katolickich w Krakowie Powszechna ustawa wekslowa

Landwirthschaftliche Zeitung. Die Nummer 9. vom 26. Februar 1876 dieses von Hugo H. Hirschmann herausgegebenen grössten, reichhaltigsten und verbreitetsten, heuer im 26. Jahrgang erscheinenden landwirthschaftlichen Wochenblattes...

Wiener Landwirthschaftliche Zeitung.

Die Nummer 9. vom 26. Februar 1876 dieses von Hugo H. Hirschmann herausgegebenen grössten, reichhaltigsten und verbreitetsten, heuer im 26. Jahrgang erscheinenden landwirthschaftlichen Wochenblattes...

Güter-Director, Slavonien; Forst-Adjunct, Mähren; Forst-Adjunct, Niederösterreich; mehrere Geometer und mehrere Zeichner...

Wiedź do wydzierżawienia obok kości położona, 800 morgów pszennej gleby...

Ważne dla wszystkich cierpiących na płuca!

Wielmożny Pan J. Herbarzy, aptekarz w Wiedniu. Upraz-am Pana o szybkie przesłanie jeszcze dwie flaszki Pańskiego syropu wapienno-żelazistego...

Główny skład rozsyłkowy na prowincje: Wien, Apotheke zur Barmherzigkeit J. Herbarzny.

C. k. austr. węg. wyłącznie uprzywilejowane Przyrządy do mierzenia kontrolowanego nafty NA MIARĘ LITROWĄ



wiedenskiego zakładu gazowego i wodociągowego Epstein & Co., fabryka i skład w Wiedniu, I. Schottenbaustel 14.

Dr. W. Macudziński w Jaśle zawiadamia strony interesowane, że sprowadził z zagranicy aparat pneumatyczny

Towary gumowe wszelkiego rodzaju rozsyła za zaliczką

Pociąg do pijaństwa może być wyleczonym z wiedzą lub bez wiedzy pijaka...

Antimettysikon

Użycie takiego środka obrzydzenie i wstręt przeciw zbytniemu napięciu się spirytusów, naprawia apetyt i przywraca tym sposobem nieszczęśliwego rodzinie i swemu powołaniu...

Wiedź do wydzierżawienia obok kości położona, 800 morgów pszennej gleby...

Dr. Schwaigera Wyciąg roślinny leczy za poręczeniem gruntownie nawet zastarzałe osłabienie mięknie w przeciągu 4 tygodni...

SŁABOŚCI PECHERZA leczy się przez użycie SIROPU P. BLAYN. NIE ZYT

Technika Mittweida Politechnicz. - specjalna szkoła dla inżynierów - mechaników, wermistrów i t. d.

Fortuna u. öst.-ung. Capitalist

autentyczny wykaz losowań i tygodnik fachowo-finansowy. Wychodzi 4 razy miesięcznie. Caloczennie tylko 2 zlr.

Kantor wymiany administracji „Fortuna“ Landaner i Spółki, który przez swe rozprzestrzenienie czynności i przez długi laty...

L. LEGRAND DOSTAWCY WIELU PANUJĄCYCH DWORÓW PARYŻ, 207, ulica Saint-Honoré. MYDŁO ORIZA

AGRONOM, który w Prusach, następnie w Kongresowce większymi dobrami zarządzał...

KASY ogniotrwałe

Fryderyka Wiesego nabyć można w Krakowie jedynie w Agencji dla Rolników S. Mikuckiego

Tylko 2 zlr. 50 cent. kosztuje 6 sporych tomów „Illustrirte Novellen-Bibliothek“...

na loki i kędziory

FALMA, nadaje połysk i trwałość lokom. W Krakowie w aptece E. Stockmara.

Fabryka powozów RUDOLFA FUCHSA

w Białej pod Bielskiem ma na składzie pojazdy różnego rodzaju i poleca takowe Szan. Publiczności...

FOSFORAN ŻELAZA

leczy się przez użycie SIROPU P. BLAYN. Sirop ten zawsze z pomyślnym skutkiem przepisywany bywa przez lekarzy w Paryżu.

Technika Mittweida Politechnicz. - specjalna szkoła dla inżynierów - mechaników, wermistrów i t. d.

Technika Mittweida Politechnicz. - specjalna szkoła dla inżynierów - mechaników, wermistrów i t. d.

Fortuna u. öst.-ung. Capitalist

autentyczny wykaz losowań i tygodnik fachowo-finansowy. Wychodzi 4 razy miesięcznie. Caloczennie tylko 2 zlr.

Kantor wymiany administracji „Fortuna“ Landaner i Spółki, który przez swe rozprzestrzenienie czynności i przez długi laty...

L. LEGRAND DOSTAWCY WIELU PANUJĄCYCH DWORÓW PARYŻ, 207, ulica Saint-Honoré. MYDŁO ORIZA